1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации муниципального образования

«Заларинский район»»

П Р И К А З

от  06 ноября  2015 г.               п. Залари                                  № 188

«Об организации и проведении

муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в Заларинском

районе в 2015-2016 учебном году»

     На основании Порядка проведения всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252, в соответствии с распоряжением Министерства образования Иркутской области № 874-мр от 27.10.2015г. « Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году в Иркутской области»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Организовать и провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в Заларинском районе с 10 ноября по 11 декабря 2015 года.

2. Утвердить график проведения предметных олимпиад муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 учебного года. (Приложение 1).

3. Утвердить составы муниципальных предметно - методических комиссий по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2015-2016 учебного года.

4. Образовательным учреждениям предоставить итоговый протокол олимпиады (Приложение 2) по итогам проведения каждой предметной олимпиады в МКУ Комитет по образованию администрации  МО «Заларинский район» (С.А. Елохину).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой
И.о. председателя МКУ Комитета по образованию:                       С.А. Елохин
Приложение № 1

                ГРАФИК

                 проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2015/2016 учебного года

	№

п/п
	Предметы
	Сроки

	1
	Английский язык
	11-12 ноября

	2
	Искусство (мировая художественная культура)
	12 ноября

	3
	Право
	13 ноября

	4
	Астрономия
	16 ноября

	5
	Французский язык
	16 ноября

	6
	Литература
	17 ноября

	7
	История
	18 ноября

	8
	ОБЖ
	19-20 ноября

	9
	География
	23 ноября

	10
	Физика
	 24 ноября

	11
	Биология
	 25 ноября

	12
	Физическая культура

	25-26ноября

	13
	Экология

	27ноября

	14
	Обществознание
	30 ноября

	15
	Китайский язык
	3 декабря

	16
	Химия
	4 декабря

	17
	Информатика и ИКТ
	7 декабря

	18
	Технология
	7-8 декабря

	19
	Немецкий язык
	8-9 декабря

	20
	Математика
	10 декабря

	21
	Русский язык
	10 декабря

	22
	Экономика
	11 декабря

Приложение № 2
ОТЧЕТ

по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2014/2015 учебного года.

Информация

о количестве участников школьного этапа олимпиады

по ________________________(наименование предмета)

_____________________________(муниципальное образовательное

                          учреждение)

	7

класс
	8

класс
	9

класс
	10 класс
	11 класс
	Общее

кол-во

	Количество обучающихся  в  МОУ

	Количество участников школьного  этапа

	Количество победителей

	Количество призеров